
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 - . .

2025 № Т Т Л ________
с.Верх-Суетка

Об условиях приватизации 
имущества, находящегося в 
собственности муниципального 
образования муниципальный округ 
Суетский район Алтайского края

В целях эффективного использования муниципального имущества, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 
«Об организации и проведения продажи государственного и муниципального 
имущества в электронной форме», решениями Собрания депутатов 
муниципального округа Суетский район Алтайского края от 29.11.2024 №144 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального округа Суетский район 
Алтайского края на 2025 год», от 26.12.2024 №150 «О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский район 
Алтайского края от 29.11.2024 №144 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
округа Суетский район Алтайского края на 2025 год»», от 26.06.2025 №170 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
округа Суетский район Алтайского края от 29.11.2024 №144 «Об 
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальното 
имущества муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2025 
год»», постановляю:

1. Осуществить приватизацию недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального образования 
муниципальный округ Суетский район Алтайского края:

Лот №1 -  строительные материалы (нежилое здание состоящее из 
нежилого помещения №1 -ФАП и нежилого помещения №2 -школа) общей 
площадью 845кв.м., кадастровый номер 22:45:030303:172, расположенного 
по адресу: Алтайский край, Суетский район, и. Осиновский, ул. Ленина, д. 1.

2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального 
имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления:

2.1. Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной
форме:



2.2. Начальная цена продажи муниципального имущества:
Лот №1- 199265 (сто девяносто девять тысяч двести шестьдесят 

пять) рублей 64 копейки, с учетом НДС 20%, в соответствии с отчетом об 
оценке рыночной стоимости имущества от 09.07.2025 №05208-25,
выполненный Независимым экспертным бюро «Консультант».

2.3. Шаг аукциона 5% от начальной цены продажи:
Лот №1 - 9963 (девять тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 28

копеек.
2.4. Установить сумму задатка в размере 10% от начальной цены 

продажи:
Лот №1 - 19926 (девятнадцать тысяч девятьсот двадцать шесть) 

рублей 56 копеек.
2.5. Порядок и срок оплаты приватизированного имущества: 

единовременно денежными средствами в валюте Российской Федерации в 
течении 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.

2.6. Обременения при продаже муниципального имущества 
отсутствуют.

3. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:
Геращенко Светлана Николаевна - заместитель главы 

Администрации муниципального округа по экономике, председатель 
комитета по финансам;

Заместитель председателя комиссии:
Пономаренко Юрий Владимирович - управляющий делами 

Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края;
Члены комиссии:

Доскач Любовь Алексеевна - и.о. начальника отдела по 
имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального 
округа Суетский район;

Иванова Оксана Николаевна -  начальник отдела учета и отчетности 
Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края;

Штель Галина Александровна - начальника территориального отдела 
Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края.

4. Отделу по имущественным и земельным отношениям 
администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края:

4.1. В 10-ти дневный срок с даты принятия решения обеспечить 
размещение постановления на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» 
(www.torgi.gov.ru).

4.2. Организовать и провести в установленном порядке торги по
продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего
постановления.

4.3. Разместить информацию о проведении аукциона и об итогах
продажи муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего
распоряжения, согласно статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 №178-

http://www.torgi.gov.ru


ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
4.4. Разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Суетский района в сети «Интернет» -  
https://suetskijrajon-r22.gosweb.gosuslugi.ru/. на электронной площадке ООО 
«РТС-Тендер» - www.rts-tender.ru постановление, информацию о 
проведении аукциона и информацию об итогах продажи муниципального 
имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава муниципального окру Н.Н. Долгова

https://suetskijrajon-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.rts-tender.ru

